
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 587 DEL 30-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 74 DEL 30-05-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Rinnovo del servizio di gestione del procedimento di notifica e
postalizzazione di atti della Polizia Municipale per il periodo dal 01/06/2013 al
30/09/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

con determinazione del Dirigente del Settore Patrimonio, Gare e Politiche della Casa
n. 28 del 15 gennaio 2010 si è proceduto all’aggiudicazione definitiva all’Impresa
MEGASP s.r.l. di Padova dell’appalto del servizio di gestione del procedimento di
notifica e postalizzazione di atti conseguenti ad attività della Polizia Municipale e che
in data 31 marzo 2010 è stato stipulato il contratto di appalto per l’affidamento del
servizio di cui trattasi (C.I.G. 033368709E8) per la durata di anni due con decorrenza
dal 1 aprile 2010 al 31 marzo 2012;
che con determinazione n. 38 (R.G 343) del 30 marzo 2012 del Dirigente del Servizio
Polizia Municipale e Mobilità, si è proceduto, nelle more dell’espletamento della
gara, a prorogare l’affidamento del servizio di gestione del procedimento di notifica e
postalizzazione degli atti contravvenzionali della Polizia Municipale a favore della
MEGASP s.r.l. con sede in Padova per il periodo 1 aprile 2012 – 31 marzo 2013 e ad
assumere il relativo impegno di spesa;
che con contratto repertorio n. 20334 stipulato il 22/05/2012 registrato a Firenze il 2
atti pubblici il 30/05/2012 veniva prorogato il servizio per il periodo 01 aprile 2012 al
31 marzo 2013;
con determinazione n. 3 (R.G n. 25) del 09/01/2013 si provvedeva ad adeguare i costi
del servizio relativamente alle spese postali in maniera tale che il costo di ogni singola
notifica corrisponde a € 10,20 oltre iva;



con determinazione n. 38 (R.G n. 298) del 21/03/2013 si provvedeva, in quanto la
gara non era ancora conclusa, al rinnovo dell’affidamento del servizio, per il periodo
dal 01/04/2013 al 31/05/2013;

DATO ATTO che con determinazione n. 72 (R.G 420) del 17/04/2013 il dirigente del Settore
Affari Generali e Legali provvedeva, in seguito a procedura aperta in modalità telematica,
all’aggiudicazione definitiva per un periodo di tre anni del servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti della polizia municipale al raggruppamento
temporaneo di impresa RTI Poste Italiane S.p.a. Opensoftware srl;

VISTO l’art. 11, comma 10, del Codice dei Contratti (D.Lgs. 163/2006) che prevede che: “Il
contratto non può comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dall'invio
dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi
dell'articolo 79” ;

VISTO inoltre il D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011 in vigore dal 13 febbraio 2013 che prevede
che il prefetto rilasci l’informazione - comunicazione antimafia entro 45 giorni dalla relativa
richiesta da parte della stazione appaltante;

CONSIDERATO pertanto il protrarsi dei tempi per la stipulazione del contratto, dettati dalla
normativa vigente;

CONSIDERATO inoltre l’imminenza con il periodo di ferie estive del personale assegnato
all’ufficio sanzioni amministrative come da piano ferie già approvato, tenendo in
considerazione la necessità di un periodo per la formazione degli operatori, per l’importazione
dei dati, la predisposizione della modulistica ecc…;

RITENUTO pertanto come allo stato attuale, risulta indispensabile continuare il rapporto con
MEGASP s.r.l. per il periodo dal 01/06/2013 al 30/09/2013;

PRESO ATTO della nota inviata a RTI Poste Italiane S.p.a. Opensoftware Srl il 21/05/2013
con la quale si proponeva l’inizio del nuovo servizio a partire dal 01/10/2013;

PRESO ATTO della nota presentata dalla ditta Megasp in data 23/05/2013 prot. n. 25183
con cui la stessa si rendeva disponibile ad effettuare il rinnovo alle stesse condizioni
contrattuali;

DATO ATTO che in data 27 maggio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
51453973ED, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì che è stata riscontrata la regolarità contributiva della ditta Megasp s.r.l.
come risulta dal DURC rilasciato in data 04/03/2013, nonché le informazioni relative al conto
corrente dedicato ed ai soggetti che possono operare sullo stesso ai sensi dell’art. 3 della
Legge 136/2012;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale
e Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 74 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 587 DEL 30-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000401301ART80


DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 1, del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità, Dott. Paolo Bagnoli;

RITENUTO inoltre necessario impegnare la somma di € 25.712,45 (iva compresa)
relativamente al pagamento per la lavorazione dei verbali del mese di giugno;

DATO ATTO del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs. n.
33 del 14 marzo 2013;

VISTI gli articoli 107, 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2013 non è ancora approvato e
pertanto per gli impegni di spesa risulta necessario procedere in regime di esercizio
provvisorio nella misura di dodicesimi delle somme previste nel Bilancio deliberato;

DETERMINA

1. di prorogare, per i motivi descritti in premessa, il servizio di gestione del procedimento di
notifica e postalizzazione degli atti contravvenzionali della Polizia Municipale a favore della
MEGASP s.r.l. con sede in Padova per il periodo 1 giugno 2013 – 30 settembre 2013;

2. di impegnare la somma di € 25.712,45 I.V.A. compresa per il servizio di gestione del
procedimento di notifica e postalizzazione di atti relativamente al mese di giugno Titolo 1,
Funzione 3, Servizio 1, Intervento 3, cap. PEG 13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o
convenzione), del bilancio del corrente esercizio;

3. di rimandare ad un ulteriore atto il finanziamento dell’importo di € 77.137,38 Iva
compresa, quale somma residua dell’importo totale, da imputare sul titolo I cap. PEG
13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione) successivamente
all’approvazione del Bilancio dell’esercizio 2013;

4. di impegnare inoltre, la somma di € 30,00 quale contributo quale contributo autorità
acquisizione CIG sul cap. 13200/11 (servizi comunali gestiti in appalto o convenzione) del
bilancio 2013;

5. dare atto del rispetto degli obblighi di pubblicazione del presente atto di cui al D.Lgs. n. 33
del 14 marzo 2013;

6. di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di
competenza.

Sesto Fiorentino, 30-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 74 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 587 DEL 30-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo del servizio di gestione del procedimento di notifica e
postalizzazione di atti della Polizia Municipale per il periodo dal 01/06/2013 al
30/09/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 2029

RINNOVO ALLA  MEGASP DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL
PROCEDIMENTO DI NOTIFICA E POSTALIZZAZIONE DI ATTI
DELLA P.M. PER IL PERIODO 01/06/2013 AL 30/09/2013 -
Operazione: Inserimento

PEG: 13200/11     COD. 1.03.01.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

31/05/2013 25.712,45

Impegno
2013 / 2030

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO AV.V.C.P. PER
AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE PROCEDIMENTO
NOTIFICA E POSTALIZZAZIONE DI ATTI
CONTRAVVENZIONALI - Operazione: Inserimento

PEG: 13200/11     COD. 1.03.01.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

31/05/2013 30,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 25.742,45
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 74 DEL 30-05-2013 - Reg. Gen. N. 587 DEL 30-05-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


